
 

 

Příkazní smlouva o poskytování právních služeb Verze 1 / 15.12.2017 13:54:00 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 
 
Smluvní strany: 

1. Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

IČO: 75032333 

DIČ: CZ75032333 

se sídlem Praha 1, Valdštejnské náměstí 162/3,  

PSČ 118 01 

zastoupená Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

(dále jen „Klient“) 

a 

2. bpv Braun Partners s r.o. 

IČ: 27948994 

se sídlem Praha 1, Ovocný trh 1096/8,  

PSČ 110 00  

zastoupená panem Arthurem Braunem, M.A., jednatelem 

(dále jen „Advokátní kancelář“) 

 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 



 

2 

 

Čl. 1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Advokátní kanceláře poskytnout Klientovi 
advokátní služby a poradenství uvedené v Čl. 2, a závazek Klienta zaplatit za tyto 
služby sjednaný honorář.  

Čl. 2 PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

2.1. Klient pověřuje Advokátní kancelář k poskytování právního poradenství na základě 
nabídky Advokátní kanceláře adresované Klientovi dne 07.12.2017 podle českého 
práva, a to konkrétně k provedení auditu současných zpracovatelských činností a 
provedení gap analýzy zahrnující navržení potenciálního řešení, zpracování a 
zabezpečení osobních údajů, to vše v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů (dále jen „Nařízení“) (celé dále jen „Projekt“). 

2.2. V souvislosti s Projektem budou prostřednictvím Advokátní kanceláře a jeho 
subdodavatele, společností ARION spol. s r.o., poskytnuty rovněž IT služby s tím, 
že Advokátní kancelář odpovídá za kvalitu a úplnost IT služeb poskytovaných 
Klientovi společností ARION spol. s r.o. jako kdyby je prováděla sama. 

2.3. Právní služby související s Projektem budou Advokátní Kanceláří poskytnuty v 
období do 31.12.2017 (dále jen „První období“) následovně:  

2.3.1. zahájení auditu současných zpracovatelských činností Klienta v rozsahu auditu 
ochrany osobních údajů u Generálního ředitelství, jednoho (1) územního odborného 
pracoviště, jedné (1) územní památkové správy, jedné (1) památky ve správě 
Klienta, jenž bude zahrnovat: 

(i)  shromáždění veškerých podkladů k auditu; 

(ii) shromáždění a přípravu analýzy existující doprovodné 
dokumentace související se zpracováním osobních údajů; 

(iii) vydefinování všech oblastí zpracování; 

(iv) základní popis situací zpracování osobních údajů; 

a jehož výstupem bude základní stanovisko k zahájení auditu s tabulkou obsahující 
základní popis situací zpracování osobních údajů.  

2.4. IT služby související s Projektem budou Advokátní Kanceláří prostřednictvím 
subdodavatele, společnosti ARION spol. s r.o., poskytnuty v Prvním období 
následovně:  

2.4.1. provedení auditu používaných informačních a komunikačních technologií (dále jen 



 

3 

 

„ICT“) Klientem a zavedených procesů pro předávání osobních údajů v rozsahu 
auditu ochrany osobních údajů u Generálního ředitelství, čtyř (4) územních 
odborných pracovišť, čtyř (4) územní památkové správy, čtyř (4) památek ve správě 
Klienta zahrnující: 

(i) shromáždění podkladů k technickému auditu; 

(ii) analýza dokumentace související se zpracováním osobních údajů 
z hlediska bezpečnosti; 

(iii) seznámení s infrastrukturou ICT; 

(iv) definování oblastí ICT pro následující bezpečnostní audit ICT; 

(v) posouzení zabezpečení a bezpečnostních standardů pro aktivní 
prvky (routery, firewall, switche). 

2.5. Právní služby související s Projektem budou Advokátní Kanceláří poskytnuty v 
období od 01.01.2018 do 31. 3. 2018 (dále jen „Druhé období“) následovně:  

2.5.1. dokončení auditu současných zpracovatelských činností a provedení gap analýzy 
Klienta v rozsahu ochrany osobních údajů u Generálního ředitelství, jednoho (1) 
územního odborného pracoviště, jedné (1) územní památkové správy, jedné (1) 
památky ve správě Klienta, jež bude zahrnovat: 

(i) projektový meeting s vedoucími pracovníky vybraných pracovišť; 

(ii) vypracování tabulky rizik zpracování osobních údajů; 

(iii) analýzu existující doprovodné dokumentace související se 
zpracováním osobních údajů; 

(iv) detailní popis situací zpracování osobních údajů; 

(v) doporučení a navržení potenciálních řešení; 

a jehož výstupem bude stanovisko popisující výsledky auditu s tabulkou obsahující 
detailní popis situací zpracování osobních údajů, vyhodnocení rizik, dále konkrétní 
doporučení v souladu s Nařízením a gap analýzu zahrnující navržení potenciálních 
řešení. 

2.6. IT služby související s Projektem budou Advokátní Kanceláří prostřednictvím 
subdodavatele, společnosti ARION spol. s r.o., poskytnuty v Druhém období 
následovně: 

2.6.1. návrh kontrolních mechanismů v oblasti procesů a technických opatřeních v rozsahu 



 

4 

 

ochrany osobních údajů u Generálního ředitelství, dvou (2) územních odborných 
pracovišť, jedné (1) územní památkové správy, čtyři (4) památek ve správě Klienta 
zahrnující: 

(i) posouzení serverové infrastruktury (fyzické, virtuální a další 
servery); 

(ii) používané aplikace, informační systémy a databáze; 

(iii) fyzické zabezpečení prostor; 

(iv) wi-fi; 

(v) zabezpečovací a telefonní ústředna; 

(vi) záložní zdroje UPS; 

(vii) zálohování a metodika; 

(viii) internetové domény a webové služby; 

(ix) internetové připojení; 

(x) klientská zařízení (hardware klientských stanic, software a 
konfigurace klientských stanic a mobilních zařízení); 

(xi) tiskárny a multifunkční kopírky; 

(xii) konferenční spojení a další prostředky pro komunikace se 
vzdálenou osobou; 

(xiii) používaná technologická a aplikační zabezpečení; 

(xiv) vzdálené přístupy pro přístup k prostředkům a datům Klienta. 

 

2.7. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat Klientovi služby v souladu a s 
přihlédnutím k současným právním předpisům a přistupovat k zařizování těchto 
záležitostí s odbornou péčí. 

2.8. Z důvodu specializace a kontroly kvality uplatňuje Advokátní kancelář tzv. „princip 
čtyř očí“ a pracuje v týmech skládajících se z partnerů a „senior a junior associates“, 
vytvořených v závislosti na konkrétních požadavcích a struktuře konkrétního 
mandátu. 

 



 

5 

 

Čl. 3 KOMUNIKACE STRAN 

3.1. Klient je povinen předat včas Advokátní kanceláři veškeré věci, údaje, informace a 
podklady, které jsou nutné k zařízení výše uvedených záležitostí, jakož i včas 
Advokátní kanceláři oznámit veškeré okolnosti, které by mohly mít vliv na 
poskytování právních služeb a/nebo za následek změnu předaných podkladů a 
informací. V případě, že Klient neposkytne Advokátní kanceláři včas požadované 
údaje, informace a podklady, které jsou nutné k zařízení výše uvedených záležitostí 
s termínem plnění do 31. 12. 2017, zavazuje se Advokátní kancelář popsané plnění 
dodat bez zbytečného odkladu po doplnění potřebných podkladů po 31. 12. 2017, a 
to bez navýšení v této smlouvě sjednané ceny (honoráře). 

3.2. Všechny písemnosti, které vypracuje Advokátní kancelář, jako zejména dopisy, 
memoranda, posudky a jiná stanoviska, jež nejsou adresována úřadům nebo třetím 
osobám, jsou určena výhradně pro Klienta.  

3.3. Klient potvrzuje, že byl upozorněn na to a je si vědom toho, že elektronická 
korespondence – e-mailem – v sobě skrývá značná rizika. Zejména může dojít ke 
ztrátě e-mailu, aniž by si toho dotyčný všiml, nebo si e-maily může přečíst třetí 
osoba, která je může zachytávat a falšovat. Tím může docházet ke značným 
škodám. Klient pověřuje Advokátní kancelář k tomu, aby vedl korespondenci ve 
všech záležitostech i e-mailem, pokud a dokud mu výslovně nesdělí něco jiného.  

Čl. 4 HONORÁŘ A NÁHRADA NÁKLADŮ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

4.1. Za poskytnutí kompletních právních a IT služeb v rámci Projektu dle článku 2 je 
stanoven paušální honorář ve výši: 

4.1.1. 199.990,- Kč + DPH za První období dle bodu 2.3.1 a 2.4.1.; a 

4.1.2. 199.990,- Kč + DPH za Druhé období dle bodu 2.5.1. a 2.6.1.; 

tedy celkem 399.980,- Kč + DPH. 

4.2. Cestovné a další náklady v prokázané výši (notářské poplatky, kurýrní služby, 
ověření, atd.) se účtují zvlášť. Za zřízení a vedení dataroomu budou účtovány 
náklady ve výši 2.570,- Kč + DPH měsíčně. 

4.3. Služby kvalifikovaných překladatelů se účtují sazbou 35 euro/hodinu. Administrativní 
práce se neúčtují. 

4.4. K dohodnuté odměně je vždy účtována daň z přidané hodnoty (DPH) v aktuální 
zákonné výši.  

4.5. Klient neposkytuje Advokátní kanceláři zálohu. 



 

6 

 

4.6. Daňový doklad na úhradu sjednaného honoráře je Advokátní kancelář oprávněna 
vystavit na základě předávacího protokolu odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami, ve kterém bude konstatováno, že plnění dle této smlouvy za příslušné 
období (První resp. Druhé období) bylo předáno bez vad a nedodělků, případně 
bude konstatováno, že plnění bylo předáno s vadami a nedodělky s tím, že bude 
sjednán termín jejich odstranění.  

4.7. Advokátní kancelář se zavazuje doručit Klientovi daňový doklad na plnění za První 
období nejpozději do 2. 1. 2018. 

4.8. Splatnost daňového dokladu se sjednává 21 dnů ode dne jeho doručení. 

Čl. 5 ODPOVĚDNOST ZA PROFESNÍ POCHYBENÍ 

5.1. Advokátní kancelář odpovídá za veškerou újmu způsobenou Klientovi zaviněným 
porušením povinností při poskytování advokátních služeb.  

5.2. Advokátní kanceláře má sjednané nadstandardní pojištění odpovědnosti za škodu 
ve výši přesahující zákonné limity i limity většiny advokátních kanceláří. Jak je 
obvyklé, sjednávají smluvní strany, že Advokátní kancelář odpovídá Klientovi za 
škody způsobené profesní nedbalostí, a to až do částky 100 milionů korun českých. 
Ušlý zisk se do náhrady škody nezahrnuje. 

Čl. 6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Klient si v závislosti na výši svých disponibilních finančních prostředků vyhrazuje 
právo nepožadovat plnění dle této smlouvy za Druhé období a od této smlouvy 
odstoupit.  

6.2. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy Klienta a 
Advokátní kanceláře příslušnými obecně závaznými právními předpisy platnými v 
České republice, zejména a zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb. Pokud Klient 
nestanoví jinak, je Advokátní kancelář oprávněn ve svých reklamních materiálech a 
sděleních přiměřeně informovat o spolupráci s Klientem a druhu právních služeb 
jemu poskytovaných, včetně používání loga Klienta. 

6.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo 
neproveditelným, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Na místo 
neplatného nebo ne-proveditelného ustanovení se musí sjednat takové platné a 
proveditelné ustanovení, které se co možná nejvíce přibližuje zamýšlenému 
hospodářskému účelu neplatného nebo neproveditelného ustanovení. To samé platí 
analogicky pro případné mezery ve smlouvě. 

6.4. Smluvní strany se ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
dohodly, že věcně příslušný soud v sídle Advokátní kanceláře je místně příslušným 



 

7 

 

soudem prvního stupně pro veškerá soudní řízení zahájená v souvislosti s touto 
smlouvou, včetně sporu o její platnost. 

6.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 
že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit Klient. 

6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá 
ze stran dostane jedno vyhotovení.  

 
 
V Praze dne ……………… V Praze dne ……………… 

„Advokátní kancelář“  

 

„Klient“ 

……………………………….. ……………………………….. 

bpv Braun Partners s r.o.  
Mgr. Jiří Bárta. LL.M. 
partner, advokát 

Národní památkový ústav  
Ing. arch. Naděžda Goryczková  
generální ředitelka 

 
 


	Čl. 1  Předmět smlouvy
	Čl. 2 Práva a povinnosti Advokátní kanceláře
	Čl. 3 Komunikace stran
	Čl. 4 Honorář a náhrada nákladů Advokátní kanceláře
	Čl. 5 Odpovědnost za profesní pochybení
	Čl. 6 Závěrečná ustanovení

